Совет депутатов
муниципального образования «Можгинский район»
	[image: image1.png]

	«Можга ёрос»
муниципал кылдытэтысь депутат Кенеш

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе
в муниципальном образовании «Можгинский район»

            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Можгинский район»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

              1. Внести в  Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Можгинский район», утвержденное решением  Можгинского районного Совета депутатов от 25 июня 2008 года № 12.4 (в ред. от 24.06.2009г.№ 21.5; от 18.09.2013г.№ 16.5; от 26.11.2014г.№ 27.7, от 25.11.2015г. № 35.4; от 11.10.2016г. № 2.1; от 15.11.2017г. №13.4) следующие изменения:
статью 14 дополнить частью 7 следующего содержания:
            «7. В случае принятия решения о внесении изменений в решение о бюджете руководитель финансового органа утверждает соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись.

Показатели сводной бюджетной росписи могут   быть изменены в соответствии с решениями руководителя финансового органа без внесения изменений в решение о бюджете по основаниям, установленным пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

В решении о бюджете муниципального образования в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации  могут предусматриваться дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете, связанные с особенностями исполнения бюджета муниципального образования и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств.».

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

муниципального образования «Можгинский район»                                       Г.П.Королькова

Глава муниципального образования

«Можгинский район»
                                                                                     А.Н.Вершинин
	г. Можга

_____________2018 года
№ ___

Проект вносит:

Глава муниципального образования

«Можгинский район»
                                                                                     А.Н.Вершинин

Согласовано:

Зам. главы Администрации района по финансовым

Вопросам - начальник Управления финансов                                                          Г.Т.Мартьянова

Начальник сектора правового обеспечения                                                               Н.В.Щеклеина
PAGE